

**EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2026**

FECHA CIERRE : 12/03/2026

**Estado de Situacion Financiera**  
**(EN NUEVOS SOLES)**

FORMATO N.3E

(C39481203-202612)

HORA CIERRE : 12.48 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2026											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
<b>ACTIVO</b>												
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	155,195,812	199,440,803	187,419,909	174,198,961	217,510,296	273,158,240	320,508,896	394,421,260	450,300,515	496,701,695	672,121,011	517,458,623
Inversiones Financieras	240,811,782	291,308,499	331,308,499	63,660,278	209,954,278	209,954,278	209,954,278	213,660,278	213,660,278	213,660,278	63,660,278	263,660,278
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	200,867,541	200,246,281	209,050,030	206,667,018	209,693,689	206,095,799	207,297,128	199,563,891	195,667,966	197,205,219	194,442,114	200,507,145
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	35,648,624	8,889,245	15,314,862	14,388,041	19,032,246	24,183,201	29,334,156	3,996,635	8,937,169	13,877,702	15,930,330	21,070,948
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	288,437,493	278,158,696	286,590,156	283,770,785	286,583,493	283,777,449	286,576,829	286,583,493	283,784,112	286,590,156	283,777,449	289,024,822
Inventarios	5,206,796	5,229,693	5,259,693	5,234,693	5,224,693	5,244,693	5,249,693	5,204,693	5,232,693	5,245,693	5,223,693	5,214,693
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipo	3,163,495	17,610,904	54,490,905	52,805,995	51,064,921	49,375,511	47,634,437	45,862,171	44,177,261	42,436,187	40,751,277	38,770,712
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>929,331,543</b>	<b>1,000,884,121</b>	<b>1,089,434,054</b>	<b>800,725,771</b>	<b>999,063,616</b>	<b>1,051,789,171</b>	<b>1,106,555,417</b>	<b>1,149,292,421</b>	<b>1,201,759,994</b>	<b>1,255,716,930</b>	<b>1,275,906,152</b>	<b>1,335,707,221</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar	11,525,152	11,200,071	11,033,362	10,866,653	10,699,944	10,533,235	10,366,526	10,199,817	10,033,108	9,866,399	9,699,690	9,532,981
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	52,093,753	51,453,154	50,617,301	49,781,448	48,945,595	48,109,742	47,273,889	46,438,036	45,602,183	44,766,330	43,930,477	43,094,624
Inversiones Mobiliarias (Neto)	1,107,402,333	1,104,383,343	1,103,528,088	942,672,834	795,523,579	794,668,325	793,813,070	792,957,815	792,102,561	791,247,306	790,392,051	789,536,797
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	1,921,811,463	1,915,878,882	1,909,973,389	1,906,384,766	1,904,295,678	1,900,941,542	1,903,410,925	1,900,523,604	1,893,367,169	1,893,320,332	1,907,070,609	1,905,113,550
Activos Intangibles (Neto)	952,745	971,463	996,463	1,021,463	1,046,463	1,071,463	1,096,463	1,121,463	1,146,463	1,171,463	1,196,463	1,221,463
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos	51,820	12,992,449	12,992,449	12,992,449	12,992,449	12,992,449	12,992,449	12,992,449	12,992,449	12,992,449	12,992,449	12,992,449
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>3,093,837,266</b>	<b>3,096,879,362</b>	<b>3,089,141,052</b>	<b>2,923,719,613</b>	<b>2,773,503,708</b>	<b>2,768,316,756</b>	<b>2,768,953,322</b>	<b>2,764,233,184</b>	<b>2,755,243,933</b>	<b>2,753,364,279</b>	<b>2,765,281,739</b>	<b>2,761,491,864</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>4,023,168,809</b>	<b>4,097,763,483</b>	<b>4,178,575,106</b>	<b>3,724,445,384</b>	<b>3,772,567,324</b>	<b>3,820,105,927</b>	<b>3,875,508,739</b>	<b>3,913,525,605</b>	<b>3,957,003,927</b>	<b>4,009,081,209</b>	<b>4,041,187,891</b>	<b>4,097,199,085</b>
Cuentas de Orden	385,202,257	386,664,313	347,997,882	347,997,882	347,997,882	347,997,882	347,997,882	347,997,882	347,997,882	347,997,882	347,997,882	347,997,882
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>												
<b>PASIVO CORRIENTE</b>												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	3,573,664	3,506,775	3,506,775	103,506,775	103,874,256	104,243,087	104,613,274	104,984,821	105,357,733	105,732,016	106,107,674	106,484,713
Cuentas por Pagar Comerciales	306,724,070	324,292,998	403,730,376	373,772,924	368,750,648	366,947,150	369,280,870	358,544,332	356,187,692	358,315,830	346,909,244	348,956,081
Otras Cuentas por Pagar	44,667,123	43,273,500	41,797,468	35,881,122	33,275,011	32,330,512	32,127,176	30,159,603	28,850,142	27,962,337	26,685,224	27,259,134
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	3,230,679	3,542,659	550,597,686	3,542,659	3,542,659	3,542,659	3,542,659	3,542,659	3,542,659	3,542,659	3,542,659	3,542,659
Provisiones	75,490,120	72,726,353	72,781,353	72,781,353	72,796,353	72,841,353	72,871,353	72,851,353	72,904,353	72,942,353	72,945,353	72,961,353





**EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2026**

FECHA CIERRE : 12/03/2026

**Estado de Resultados Integrales**

**(EN NUEVOS SOLES)**

FORMATO N.4E

(C51481203-  
202612)

HORA CIERRE : 12.48 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2026											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros resultados Integrales	4,110,194	1,816,533	961,278	106,023	-749,232	-1,604,487	-2,459,742	-3,314,997	-4,170,252	-5,025,507	-5,880,762	-6,736,017
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	47,015,126	101,017,195	134,557,772	180,599,410	229,964,354	275,878,783	323,502,555	369,686,367	412,819,287	458,183,609	499,801,114	548,607,225
Depreciación:	6,485,251	13,006,926	19,894,999	26,783,072	33,668,645	41,554,218	49,439,791	57,325,364	65,210,937	73,096,510	80,982,083	88,867,656
Amortización:	41,456	104,116	194,116	284,116	376,616	469,116	561,616	654,116	746,616	839,116	931,616	1,024,116